

<b>Artikelnummer</b> 560898	<b>GTIN-Stück</b>  8 714685 906398	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 714685 906404	<b>eco-ID</b> 198941	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

**Marke** Florentin



## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo,  
EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

## Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Türkei



## Zutaten

Gequellte Kichererbsen\*(27%), Jalapeño (13%), Wasser, Sonnenblumenöl\*, SESAMPASTE\*(15%), Meersalz, Knoblauch\*, Kreuzkümmel\*, Säuerungsmittel:Milchsäure (auf Rohrzuckerbasis), Rotweinessig = aus kontrolliert biologischem Anbau

enthält folgende allergene Zutaten: Sesam

*\*kontrolliert biologischer Anbau*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Kurzbeschreibung

Hummus mit frischer Avocado

## Rezept, Zubereitung

Lecker mit Brot oder Pita zu essen.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

leckerer Dip

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

#-#k[h]

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Fruktose, Glutamat, Kuhmilcheiweiß, Milcheiweiß, Zimt

**enthalten:** Sesam

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg



# Hummus Jalapeño, 170g

*Klassischer Hummus mit Jalapeño feurig*



<b>Artikelnummer</b> 560898	<b>GTIN-Stück</b>  8 714685 906398	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 714685 906404	<b>eco-ID</b> 198941	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

natriumarm (< 120mg/100g) ✓

streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓

ungesüßt ✓

<b>Artikelnummer</b> 560898	<b>GTIN-Stück</b>  8 714685 906398	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 714685 906404	<b>eco-ID</b> 198941	
--------------------------------	---	---	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Süßung.....	nicht gesüßt
Salzart.....	Meersalz

## Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	NL-BIO-01
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

## Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Bezeichnung des Lebensmittels.....	Kchererbsencreme mit Jalapeño feurig
Inverkehrbringer.....	Florentin BV, Energieweg 132, NL-3641 RT Mijdrecht

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1069 kJ / 255 kcal
Fett.....	20,9 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	2,82 g
Kohlenhydrate.....	7,37 g
davon Zucker.....	0,5 g
Eiweiß.....	7,1 g
Salz.....	1,19 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	PP
Verpackungsart.....	Schale

## Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------